53
Abdichtung für außen
OMEGA PoBit Dichtpaste
Gebrauchsfertige Elastomerbitumen-Abdichtung auf Wasserbasis für fugenlose
Abdichtungsarbeiten im Fenster- und Türbereich, als zweite wasserführende
Ebene unter Fensterbänken, bei Durchdringungen und zur Sockelabdichtung im
Außenbereich sowie zur Bauwerksabdichtung gemäß ÖNORM B 3691 und ÖNORM B
3692. Das Produkt wird mit Pinsel oder Spachtel aufgetragen.

3P5 P 5,5 SK* 9 mm 100 m 5,5 mm 6 Rollen €/lfm	 0,74
3P12 P 12 20 mm 100 m 12 mm 5 Rollen €/lfm	 1,56
3P17 P 17 27 mm 50 m 17 mm 3 Rollen €/lfm	 3,10
ST Dichtung
Die Trelleborg ST-Dichtungen mit EPDM-Zellkautschuk Schläuchen haben
einzigartige Vorteile. Sie dichten gegen Feuchtigkeit, Kälte, Wärme, Wind und Lärm
ab und sind wasserabweisend. Dank der geschlossenen Zellen haben sie auch gute
Dämmeigenschaften. Die Dichtungen zeichnen sich durch gutes Rückstellvermögen
und hohe Alterungsbeständigkeit aus.
Bauaufsichtliches Prüfzeugnis zur Verwendung als Mauersperrbahn zur Abdichtung
gegen aufsteigende Feuchtigkeit.
	+ Prüfzeugnis zur Verwendung als Mauersperrbahn
sd-Wert Farbe
130 m Schwarz, PE- Folie blau transparent
Artikelnummer Rollenbreite Rollenlänge Dicke Kartoninhalt Preis
3ST100 100 mm 25 m 10 mm 10 Rollen €/lfm	 3,86
3ST150 150 mm 25 m 10 mm 8 Rollen €/lfm	 4,44
3ST175 175 mm 25 m 10 mm 6 Rollen €/lfm	 4,84
3ST200 200 mm 25 m 10 mm 6 Rollen €/lfm	 5,01
3ST250 250 mm 20 m 20 mm 3 Rollen €/lfm	 11,72
3ST420 420 mm 20 m 20 mm 2 Rollen €/lfm	 14,44
56
Klebetechnik und Dichtsysteme
Bauabdichtungen von Trelleborg
STG Trittschalldämmung
Trelleborg STG Trittschalldämmung reduziert störende Trittschallgeräusche, die z. B. oft
in Böden, Gebälk (Holz/Holz, Beton/Holz, Beton/Beton) entstehen und sich auch als
Körperschall verbreiten. Wird ohne Stifte oder Nägel montiert. Kann bei Bedarf geklebt
werden (OMEGA FROZEN Klebepaste).
sd-Wert UV-Beständigkeit Farbe
130 m
Uneingeschränkt be-
ständig
Schwarz
Artikelnummer Typ Rollenbreite Rollenlänge Dicke Kartoninhalt Preis
3STG45 STG 45 45 mm 50 m 10 mm 3 Rollen €/lfm	 5,48
3STG50 STG 50 50 mm 50 m 5 mm 4 Rollen €/lfm	 5,21
3STG975 STG 97,5 97,5 mm 25 m 5 mm 70 Rollen €/lfm	 7,50
EPDM Abdichtungsstreifen
Ist ein Elastomer-Abdichtungsstreifen basierend auf dem Kautschuk-EPDM. Der
Abdichtungsstreifen hat eine strukturierte Oberfläche auf beiden Seiten zur optimalen
Verklebung.

zwischen den Bauteilen eingesetzt werden, als Zuschnitt entsprechend der jeweiligen
Bauteilgeometrie oder auch als individuell gefertigtes Formteil. Wir bieten Ihnen 13
Standardmaterialien und die Möglichkeit, Sondertypen zu produzieren in vielen Farben
und Dicken nach Wunsch.
	+ Sicherer Schwingungsschutz des Gebäudes
	+ Steigerung des Verkehrswerts bzw. des Gebäudewerts
	+ Verbesserte Lebens- und Arbeitsqualität
Artikelnummer Typ Breite Länge Dicke
statische Dauerlast
N/mm² Farbe Preis
5VFSD10125 SD 10 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,010 Rot €/m²	 86,09
5VFSD16125 SD 16 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,016 Rosa €/m²	 93,87
5VFSD26125 SD 26 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,026 Orange €/m²	 102,26
5VFSD40125 SD 40 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,040 Gelb €/m²	 148,84
5VFSD65125 SD 65 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,065 Hellgrün €/m²	 167,26
5VFSD110125 SD 110 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,110 Grün €/m²	 176,79
5VFSD170125 SD 170 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,170 Dunkelgrün €/m²	 194,78
5VFSD260125 SD 260 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,260 Petrol €/m²	 222,30
5VFSD400125 SD 400 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,400 Blau €/m²	 267,40
5VFSD650125 SD 650 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,650 Dunkelblau €/m²	 297,68
5VFSD950125 SD 950 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,950 Dunkelviolett €/m²	 359,92
5VFSD1300125 SD 1300 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 1,300 Violett €/m²	 389,56
5VFSD1900125 SD 1900 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 1,900 Bordeaux €/m²	 474,24
Preise gültig für Plattenware. Auf Maß geschnittene Dimensionen auf Anfrage.
vibradyn WIU S750 Winkelunterleger
Elastische Unterlagscheiben zur Entkopplung von Körperschallbrücken, die über
Schraubverbindungen  entstehen.
Farbe
Rot
Artikelnummer Typ Breite Länge Farbe Preis
5VDS750WIU100 vibradyn WIU S750 Winkelunterleger 100 mm 100 mm Rot €/Stk.	 6,05
vibradyn EKS HL3000 Entkopplungsscheibe
Elastische Unterlagsscheibe zur Entkopplung von Körperschallbrücken, die über
Schraubverbindungen  entstehen.
Farbe
Blau
Artikelnummer Typ Durchmesser Farbe Preis
5VDHLEKS37 vibradyn EKS HL3000 Entkopplungsscheibe 37 mm Blau €/Stk.	 4,28
59
Produkte zur Schwingungsisolierung
vibradyn Entkopplungsmatten Schall
Vibradyn ist ein geschlossenzelliges Elastomer und besteht aus einem speziellen
Polyetherurethan. Dank seiner Struktur nimmt dieser Werkstoff nahezu keine
Flüssigkeiten auf und kann somit auch im drückenden Grundwasser eingesetzt werden.
Wir bieten Ihnen 7 Standardmaterialien und die Möglichkeit, Sondertypen zu
produzieren in vielen Farben und Dicken nach Wunsch.
	+ Deckt breitere Lastbereiche ab
Artikelnummer Typ Breite Länge Dicke
statische Dauerlast
N/mm² Farbe Preis
5VDS75125 S 75 1070 mm 2000 mm 12,5 mm 0,075 Gelb €/m²	 200,79
5VDS150125 S 150 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,150 Grün €/m²	 295,30
5VDS350125 S 350 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,350 Blau €/m²	 383,87
5VDS750125 S 750 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 0,750 Rot €/m²	 476,39
5VDS1500125 S 1500 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 1,500 Orange €/m²	 496,08
5VDHL3000125 HL 3000 1000 mm 2000 mm 12,5 mm 3,000 Dunkelblau €/m²	 626,02
5VDHL6000125 HL 6000 535 mm 2000 mm 12,5 mm 6,000 Grau-Schwarz €/m²	 1.072,87
5VDHL12000125 HL 12000 535 mm 2000 mm 12,5 mm 12,000 Grau-Grün €/m²	 1.535,42
Preise gültig für Plattenware. Auf Maß geschnittene Dimensionen auf Anfrage
Product info
Vibradyn 6
Einfach dimensionieren.